АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь  ул. Трехсвятская 28 а
______________________________________________________________
П Р И К А З

от «__10__» ___09__ 2019 г.

№ __873__
Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников                   в 2019/2020 учебном году на территории Твери
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 06.09.2019 № 1158/ПК «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году на территории Тверской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций г. Твери:
а) обеспечить присутствие на всероссийской олимпиаде школьников и олимпиадах школьников граждан в качестве общественных наблюдателей (не менее одного человека на каждой из школьных предметных олимпиад);

б) предоставить в МКУ «Центр развития образования г. Твери» (далее МКУ «ЦРО г.Твери») ((ул. Ерофеева, д. 5, каб.408)) до 17.00 16 сентября 2019 г. следующие документы:

- заполненную форму заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году на территории Тверской области (далее вместе – олимпиада школьников) (Приложение № 1);

- заполненную форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении олимпиады школьников (Приложение № 2) в бумажном и электронном виде;
- заполненную форму согласия на обработку персональных данных граждан, аккредитуемых в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады школьников (Приложение № 3);

в) 25-26 сентября 2019 года получить удостоверения граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады школьников, в МКУ «ЦРО г.Твери» (ул. Ерофеева, д. 5, каб.408).
2. МКУ «Центр развития образования г. Твери»:

а) обеспечить регистрацию и сбор заявлений, согласий, удостоверений и списков до 17.00 16 сентября 2019 года;

б) обеспечить передачу списка граждан, подавших заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя (Приложение № 4), в бумажном и электронном виде; заявлений; согласий на обработку персональных данных; заполненных удостоверений в бумажном и электронном виде 19 сентября 2019 года в ГБУ ТО «ЦОКО»;
в) обеспечить выдачу удостоверений граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады школьников, 25-26 сентября 2019 года руководителям образовательных организаций г. Твери.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр развития образования г. Твери» Т.А. Чугункову.

Начальник управления

образования администрации г. Твери

       Н.В. Жуковская
СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ «ЦРО г.Твери»                                                                           Т.А. Чугункова
                                                                   «______»_____________2019
РАЗОСЛАНО:

- МКУ «ЦРО г. Твери»

- Муниципальным образовательным организациям г. Твери

Исполнитель: Т.А.Чугункова
тел. 32-88-62
Приложение № 1
Министру  образования

                                       Тверской области

Ю.Н. Коваленко

                                       ________________________________________

                                       ________________________________________

                                                 (Ф.И.О. полностью)

                                       Адрес регистрации:

                                       ________________________________________

                                       Адрес фактического проживания:

                                       ________________________________________

                                       Контактный телефон:

                                       ________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего

                                       личность (паспорта):

                                       серия _____________ № ___________________

                                       выдан __________________________________

                                       ________________________________________

                                       ________________________________________

                                                    (кем, когда)

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу  аккредитовать  меня  в  качестве  общественного  наблюдателя при проведении   всероссийской олимпиады  школьников  и  олимпиад  школьников,  рассмотрении  апелляции по итогам проведения ВсОШ  в Тверской  области на территории города Твери,

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(указать   конкретное   место,  на  территории  которого  желаете присутствовать  в  качестве  общественного  наблюдателя  на  этапе ВсОШ, этапе  школьной олимпиады, рассмотрении  апелляции по итогам проведения ВсОШ)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(указать   дата(ы)   проведения  этапа(ов)  ВсОШ,  этапа(ов) школьной олимпиад(ы, при проведении которых  желаете  присутствовать  в  качестве общественного наблюдателя)

Дата «__» _______________ 2019г.

Подпись ________________________

О себе сообщаю следующее:

	           Наличие

         (подпись)

         Отсутствие

          (подпись)

	близких  родственников,  участвующих  во   ВсОШ   и

олимпиаде(ах)   школьников   в   текущем    году

	        Ознакомлен

         (подпись)

      Не ознакомлен

          (подпись)

	с установленным Порядком  проведения всероссийской    олимпиады   школьников

	        Ознакомлен

         (подпись)

      Не ознакомлен

          (подпись)

	с информацией о недопущении некорректного поведения в отношении   участников   ВсОШ, олимпиады школьников

	         Ознакомлен

         (подпись)

      Не ознакомлен

          (подпись)

	С  этическими  нормами   поведения   при   проведении

ВсОШ, олимпиады школьников

	Дополнительно указываю свое основное место работы __________________________

___________________________________________________________________________

Дата «__» _______________ 2019 г.                                Подпись ________________________

(печатать на одном листе с двух сторон)
Приложение № 2
УДОСТОВЕРЕНИЕ

общественного наблюдателя

Регистрационный № __________________

город Тверь 2019 г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ

общественного наблюдателя

при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников

в Тверской  области

                       Настоящее удостоверение выдано

_____________________________________________________

(фамилия)

__________________________________________________________

(имя)

___________________________________________________________

(отчество)

       Реквизиты   документа,  удостоверяющего личность (паспорта):

                                   серия _______№ _______________в том, что он(а) является

 Место для           общественным  наблюдателем  при  проведении    всероссийской

 олимпиады   школьников  и  олимпиад школьников, в  Тверской  области  в  период

с «____» ________ 2019 г.по «____» _______ 2019 г. на территории _____________________________________________________________________________

(наименование муниципального района/ городского округа)

Министр образования

Тверской области   ______________________________________Ю.Н.Коваленко

Дата «____» ________ 2019 г.

М.П.

    Сведения о местах  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,   олимпиад  школьников и рассмотрения  апелляции по итогам проведения ВсОШ  в Тверской  области

	№
	Адрес
	Дата
	Время

Удостоверение общественного наблюдателя действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность (паспорта).

Приложение № 3

Согласие на обработку персональных данных граждан, аккредитуемых в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году на территории Тверской области
Я, _____________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)
адрес регистрации:_______________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в  __________________________________________

                           (наименование организации)
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация об основном месте работы, адреса регистрации и фактического проживания; контактный телефон.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях проведения всероссийской олимпиады школьников  и олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году на территории Тверской области, а также  даю согласие на хранение данных на электронных и бумажных  носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (Министерству образования Тверской области,  государственному бюджетному учреждению Тверской области «Центр оценки качества образования Тверской области», обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качества образования Тверской области» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
 «____» ___________ 201__ г.                       _____________ /_________________/

                                                                                Подпись                         Расшифровка подписи

Приложение № 4

Список граждан, подавших заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году на территории Тверской области (школьный этап)

______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                  (наименование муниципального образования )

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество общественного наблюдателя
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность
	Адрес места проведения олимпиад школьников  в 2019/2020 учебном году
	Дата проведения олимпиад школьников, где будет присутствовать общественный наблюдатель в 2019/2020 учебном году

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Руководитель отдела образования                                  ____________________________               /__________________________/

                                                                                                                                                                    (подпись)                                                                           (расшифровка подписи)

Исполнитель

телефон